
 
 
 
 
 

3568-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con diecisiete minutos del veinticuatro de septiembre de dos mil 

veintiuno. 

Conformación de estructuras provinciales del partido NUESTRO PUEBLO, en virtud 

del proceso de transformación de escala de provincial a nacional. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por las 

personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido NUESTRO PUEBLO 

convocó a todas las asambleas provinciales, las cuales fueron celebradas de manera 

virtual y cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 
COMITE EJECUTIVO  
CÉDULA NOMBRE      PUESTO             
109200558 RANDALL ALBERTO PEREZ ARAYA   PRESIDENTE PROPIETARIO       
106350693 JOSÉ ALEJANDRO FERNANDEZ MORALES  SECRETARIO PROPIETARIO       
108030560 ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO  TESORERO PROPIETARIO          
107880096 KAREN JACQUELINE GARBANZO MORA  PRESIDENTE SUPLENTE            
900790092 JOSE ALBERTO PAEZ ZUÑIGA   SECRETARIO SUPLENTE            
109760629 CINDY MARCELA QUIROS SEQUEIRA  TESORERO SUPLENTE               
 
FISCALÍA  
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
106030277 DAGOBERTO GARRO BRENES  FISCAL PROPIETARIO                  
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE      PUESTO             
109200558 RANDALL ALBERTO PEREZ ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO      
107880096 KAREN JACQUELINE GARBANZO MORA TERRITORIAL PROPIETARIO      
106350693  JOSE ALEJANDRO FERNANDEZ MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO      
105580179 NURIA MORA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO      
105860333 JUAN CARLOS MORA GRANADOS   TERRITORIAL PROPIETARIO      
109760629 CINDY MARCELA QUIROS SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO      
900790092 JOSE ALBERTO PAEZ ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO      
105790750 MARIA DE LOS ANGELES SOLIS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO      
104600538 MARCOS ANTONIO MONTERO ARAYA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110860252 PAULA LUCRECIA MOYA ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 



 
 
 
 
 

Observación: La agrupación política omitió designar el cargo de fiscal suplente. No 

obstante, mediante resolución n.° DGRE-0126-DRPP-2021 de las ocho horas con cuatro 

minutos del veinticuatro de septiembre de dos mil veintiuno, el Registro Electoral tomó nota 

del acuerdo adoptado por la Asamblea Superior (provincial), respecto a la eliminación de la 

figura del fiscal suplente.  

 
PROVINCIA ALAJUELA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
204900976 JACQUELINE PEREZ VILLALOBOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110840208 GABRIEL ELIAS CARBALLO CAMACHO SECRETARIO PROPIETARIO 
110090458 ANA MARIA BEJARANO GUILLEN  TESORERO PROPIETARIO 
602320121 MARVIN ENRIQUE CASTILLO ZUÑIGA PRESIDENTE SUPLENTE 
207220095 MARIA ANDREINA ARANA ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 
204060527 VIDAL ARANA LOPEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205750447 YAXIRE RODRIGUEZ ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 
702630614 EDWARD JIMENEZ CANO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
205660161 ANA GRACE ALVARADO VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110090458 ANA MARIA BEJARANO GUILLEN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109010749 CRISTIAN ANTONIO VENEGAS CHAVES TERRITORIAL PROPIETARIO 
110840208 GABRIEL ELIAS CARBALLO CAMACHO TERRITORIAL PROPIETARIO 
204900976 JACQUELINE PEREZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107090434 JUAN CARLOS CHAVARRIA HERRERA TERRITORIAL PROPIETARIO 
207370157 LEYDI DIANA LEDEZMA PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207220095 MARIA ANDREINA ARANA ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602320121 MARVIN ENRIQUE CASTILLO ZUÑIGA TERRITORIAL PROPIETARIO 
204060527 VIDAL ARANA LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO    
 

 
PROVINCIA CARTAGO 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105610836 MIGUEL ALBERTO DELGADO QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 
701550987 ANA GABRIELA FERNANDEZ SALAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
301910136 MANUEL ANTONIO CARPIO CALVO  TESORERO PROPIETARIO 
302820889 ANA LIA FONSECA FUENTES   PRESIDENTE SUPLENTE 
303660632 ARIEL BRENES ABDALLAH   SECRETARIO SUPLENTE 
304570136 MARIANA BRENES ARAYA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
110300619 DONALD MAURICIO FLORES ALVAREZ FISCAL PROPIETARIO 
303710069 YORLENY REDONDO ALVARADO  FISCAL SUPLENTE 
 



 
 
 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
117120815 ALISON NICOLE YANES CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701550987 ANA GABRIELA FERNANDEZ SALAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
302320117 CARLOS MANUEL BRENES BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304070880 CLAUDIA CALDERON CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
302890700 JOSE PEREIRA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
301910136 MANUEL ANTONIO CARPIO CALVO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105610836 MIGUEL ALBERTO DELGADO QUIROS TERRITORIAL PROPIETARIO 
304130551 NEILYN PAMELA ARAYA VEGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601850921 SAUL ALBERTO YANES QUINTANA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108330112 YAMILETH VIVES SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
PROVINCIA HEREDIA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401370406 ROSA MARIA VINDAS CHAVES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
503920558 ROGER ANDRES MARCHENA CARRILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
112540660 ORLANDO FRANCISCO BARBOZA CAMPOS TESORERO PROPIETARIO 
401300946 NIDIA MARIA SOTO FLORES   PRESIDENTE SUPLENTE 
401840345 LUIS ANTONIO GUERRERO SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 
602990692 MONICA MENDEZ FLORES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
106520320 GABY ULATE SOLIS    FISCAL PROPIETARIO 
900570473 JAVIER FRANCISCO VEGA VARGAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104920299 ELI FALLAS HERNANDEZ   TERRITORIAL  
107310367 JOSE GILBERTH SANCHEZ SOLIS  TERRITORIAL  
105450776 LIZBETH MARIA GONZALEZ VALLE  TERRITORIAL  
401840345 LUIS ANTONIO GUERRERO SANCHEZ TERRITORIAL  
401041330 MARDELUZ PALMA VARGAS   TERRITORIAL  
401300946 NIDIA MARIA SOTO FLORES   TERRITORIAL  
401140034 ODETTE FONSECA LEON   TERRITORIAL  
112540660 ORLANDO FRANCISCO BARBOZA CAMPOS TERRITORIAL  
503920558 ROGER ANDRES MARCHENA CARRILLO TERRITORIAL  
401370406 ROSA MARIA VINDAS CHAVES  TERRITORIAL  
 
 

PROVINCIA GUANACASTE 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502570781 MARCO VINICIO LEAL PÉREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
502470100 MARÍA ROSAURA MEJÍAS ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO 
603740574 JUAN ADRIÁN MATA RODRÍGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
503790626 MARIZEL DE LOS ÁNGELES FERNÁNDEZ CHAVES PRESIDENTE SUPLENTE 
204030255 JOSÉ GUILLERMO CASTRO CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
116150195 MELANY MORA ZÚÑIGA    TESORERO SUPLENTE 
 



 
 
 
 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
504160492 JAKE JOSÉ LÓPEZ LÓPEZ    FISCAL PROPIETARIO 
402260769 DANIELA BEATRIZ BRENES GONZÁLEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
501600210 FARID CAMPOS CASCANTE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204030255 JOSÉ GUILLERMO CASTRO CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603740574 JUAN ADRIÁN MATA RODRÍGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109090572 JULIO ENRIQUE SIRIAS SANDOVAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801340739 KARLA VANESSA MANZANAREZ MENDOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107130176 MANUEL REY GONZÁLEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
503610105 MARLEN DE LOS ÁNGELES CORTES PÉREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116150195 MELANY MORA ZÚÑIGA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
502020516 ZAIRA CRISTINA VIALES VIALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
501570422 ALEJANDRINA BADILLA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
PROVINCIA PUNTARENAS 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
600840571  DANILO ALPIZAR QUESADA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
602190511  CHERLIN CORELLA MURILLO    SECRETARIO PROPIETARIO 
604640868  JOSUE STUART VARGAS SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
111860902  BERRYL LILLIANA COREA PESSOA    PRESIDENTE SUPLENTE 
111340770  PABLO BALLESTERO RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
115880911  SANDRA YARELY DURAN PEREZ   TESORERO SUPLENTE   
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203270827  ANTONIO ARAYA MADRIGAL       FISCAL PROPIETARIO 
113890813 JEILYN SUSANA MIRANDA ZUÑIGA   FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
501430342  EDUARDO LOPEZ CARDENAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603260858  DANIELA MEDINA MC TAGGART   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601320608  OLDEMAR PARRA CHACON     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205190109  SANDRA MARIA QUIROS STELLER     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111340770  PABLO BALLESTERO RODRIGUEZ      TERRITORIAL PROPIETARIO 
603760233 LAUREANA MOLINA SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
900170075  GERARDO ENRIQUE RUDIN ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602140311 DOWGLAS ALBERTO ESPINOZA FERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
601540678  ANA TERESA MIRANDA GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
600990498 DULCE MARIA CASANOVA VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
PROVINCIA LIMÓN 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
700580103 HERMINA AGUSTINA WILLIS SILVAN  PRESIDENTE PROPIETARIO 
700700914 NOEL SAMUELS DOUGLAS   SECRETARIO PROPIETARIO 



 
 
 
 
 
204320620 ILEANA SALAZAR PADILLA   TESORERO PROPIETARIO 
115010280 JOSEMAR ROSALES ROSALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
701040305 MALINCY GOMEZ TORRES   SECRETARIO SUPLENTE 
702480830 JOSE AVELINO JUAREZ ARIAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
702880937 WENDY TATIANA QUIROS ROSALES  FISCAL PROPIETARIO 
114670624 KHERIM JAMAL WILLIS RIVERA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
118780326 ERICK ALONSO OLSZAIL PIZARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
700580103 HERMINA AGUSTINA WILLIS SILVAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604460914 FREDDY ANTONIO RODRIGUEZ CRUZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
204320620 ILEANA SALAZAR PADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115010280 JOSEMAR ROSALES ROSALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603440968 JOHANNA VANESSA QUIROS ROSALES TERRITORIAL PROPIETARIO 
700700914 NOEL SAMUELS DOUGLAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
701040305 MALINCY GOMEZ TORRES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503600903 SAYLER ALEXANDER CONDEGA MARTINEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
701330942 SIGRITH VARGAS NUÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de todas las estructuras provinciales se autoriza al 

partido NUESTRO PUEBLO para que celebre la asamblea nacional, lo anterior de 

conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento de cita. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
MCV/mch/avh/sba 
C.: Expediente n.° 260-2018, partido Nuestro Pueblo 

Ref., No.: 18343-2021 
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